(
PROTOCOLO Nº: 10576/2013     DATA: 24/10/2013     HORA: 16:02     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05796/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue manutenção na iluminação e intensifique rondas policiais à noite, na Praça dos Seresteiros, localizada entre a Avenida Monte Castelo e Rua 13 de Maio.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue manutenção na iluminação da Praça dos Seresteiros e intensifique os serviços de rondas policiais, principalmente à noite no local.

Justificativa:

Moradores da Vila Borges, funcionários do hospital Santa Bárbara que, deixam turno no período da noite e madrugada alegam que, não podem fazer uso da Praça, são obrigados a contorna-la efetuando uma volta muito longa, visto que, usuários de drogas e desocupados chegam a atacar as pessoas que, por ali passam para assalta-los, pedestres já foram agredidos por não portarem dinheiro ou qualquer objeto de valor.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg